

Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk



Menighedsmøde 2014...

- og så får vi besøg fra vores venskabsmenighed



Lemvig-Heldum Menighedsråd inviterer alle til menighedsmøde for at orientere om arbejdet i menighedsrådet.

Søndag den 23. marts kl. 10.30 er der gudstjeneste i Lemvig Kirke. Efter gudstjenesten inviteres kl. 11.45 til menighedsmøde i Kirkehuset, Lemvig.

Menighedsmødet begynder med en lettere servering med boller og pålæg m.v., hvor menighedsrådet er vært. Alle er velkomne – naturligvis også uden at have deltaget i gudstjenesten.

På mødet vil der være følgende punkter:

- Beretning om menighedsrådsarbejdet
- Regnskabet for 2013
- Budgettet for 2014 og 2015
- Orientering om planlagte aktiviteter
- Besøg fra Cameroun

En fra menighedsrådet vil til de enkelte punkter komme med en orientering, og alle har mulighed for at stille spørgsmål og komme med kommentarer og eventuelle ønsker til punktet.

Som sædvanlig vil der være en kort orientering om regnskabet for 2013 samt budgettet for 2014 og 2015. Menighedsrådet håber, at mødet vil være med til at øge kendskabet til, hvad der foregår i og omkring vore kirker i Lemvig og Heldum sogne. Samtidig håber vi også på at få inspiration til, hvordan arbejdet kan gøres i fremtiden.

Vi har mange aktiviteter i vore to sogne, og mange støtter op om vore forskellige arrangementer. Der bliver igen i år lejlighed til at komme med ønsker og ideer til andre og nye aktiviteter både i Kirkehuset og i vore kirker i Heldum og Lemvig.

Vi får besøg fra vores venskabsmenighed

Fra den 20. marts til den 14. april 2014 gæster 5 engagerede mennesker fra Cameroun Danmark. De er alle aktive medlemmer af Mission Afrikas partnerkirke, Den Lutherske Brødrekirke i Cameroun, og de vil på forskellig vis bidrage med spændende indblik i kirkens mange aktiviteter - og spille en masse musik fuld af livsglæde, tro og håb.

Pastor Francois Goudoum er præst ved vores venskabskirke i Garoua i det nordlige Cameroun. Han vil prædike under gudstjenesten. Francois prædiker på engelsk, og det vil blive oversat. Vi skal også lytte til noget sang og musik under gudstjenesten.

Som en del af menighedsmødet vil evangelisten og musikeren, Moussa Marcel, Madame Julie Bara m.fl. fortælle mere, synge, spille og dele ud af deres glæde ved livet og den kristne tro gennem flere fortællinger fra den camerounske kirke.

Alle er velkomne denne søndag i Kirke og Kirkehus. Vi forventer at være færdige kl. 14.00.

Lemvig-Heldum Menighedsråd
Kaj Götzsche, formand



Kirkekalender

MARTS:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Fredag den 21.	10.30 Afslutning på skole-kirkeprojekt	
Søndag den 23. <i>3. søndag i fasten</i>	10.30 Birgitte Krøyer Prædikant Francios Goudoum, Cameroun.	16.00 Birgitte Krøyer
	<i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>	
Onsdag den 26.		19.30 Birgitte Krøyer og Poul Erik Knudsen <i>Kirkehøjskole</i>
Torsdag den 27.	17.00 Poul Erik Knudsen <i>Meditationsgudstjeneste</i>	
Søndag den 30. <i>Midfaste søndag</i>	10.30 Birgitte Krøyer	9.00 Birgitte Krøyer
	<i>Indsamling: Mellemkirkeligt Arbejde</i>	
Søndag den 6. <i>Maria Bebudelses søndag</i>	10.30 Birgitte Krøyer	9.00 Birgitte Krøyer
	<i>Indsamling: Samvirkende Menighedsplejer</i>	

På søndag

...er det 3. søndag i fasten ...

... og vi er i evangelisten Johannes' univers, sådan som vi også er alle dage på den anden side af faste- og påsketiden. Denne søndag er det kap. 8, 42-51 – en af stridssamtalerne, Jesus har med farisæerne om, hvem han er. Jesus siger: *"for det er fra Gud, jeg er udgæet og kommet. Jeg er ikke kommet af mig selv, men det er ham, der har udsendt mig."* At tage dette til sig som en sandhed har uendelig stor betydning. Det kan vi se af fortsættelsen: *"Hvorfor forstår I ikke, hvad jeg siger? I har Djævelen til far – en morder fra begyndelsen, som ikke står i sandheden."* Jøderne forsøger at argumentere imod dette og anklager Jesus for at være en samaritaner, som endda er besat af en dæmon. Det er tydeligt, at de står så langt fra hinanden, at det ikke er muligt at argumentere sig frem til enighed. Derfor handler denne 3. søndag i fasten for os om, hvor vi står – på hvis side vi stiller os. Jesus slutter samtalen med jøderne med det løfterige tilsagn: *"Den, der holder fast ved mit ord, skal aldrig i evighed se døden."*

Vel mødt til gudstjeneste i Lemvig Kirke kl. 10.30 og i Heldum Kirke kl. 16.00

Mødekalender

Onsdag den 19. kl. 19.30

Alle Hjem. Kredsene møde i hjemmene hos: Inga & Gudmund Jensen, Fjordlystvej 7
Else Kamstrup, Lokesvej 24
Rosa Elleby, Søvejen 1B, st.
Birthe & Kaj Götzsche, Voldgade 20

Onsdag den 19. kl. 19.00

Indre Mission – kredsmøde i Nr. Nissum Kirke og Missionshus. Tale ved sognepræst Esper Thidemann, Aarhus over emnet: "Folkekirken i kritisk belysning, Folkets kirke – el-ler Jesu Kristi kirke – Er folkekirken i krise?"

Torsdag den 20. kl. 10.15

Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Vi ser en kort film – med efterfølgende debat

Torsdag den 20. kl. 19.30

Luthersk Mission holder møde i Kirkehuset. Tale ved Ole Lønborg, Ølgod

Tirsdag den 25. kl. 19.30

KFUM og KFUK holder generalforsamling i KFUM og KFUK-Huset, Ågade 5

Onsdag den 26. kl. 19.30

Kirkehøjskolen i Lemvig Provsti mødes i Heldum Kirke.

Onsdag den 26. kl. 19.30

Indre Mission – Klippen. Tale ved Per Nørgaard, Tjørring, over emnet "Tro og prøvelser"

Torsdag den 27. kl. 10.15

Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Sognepræst Birgitte Krøyer, Lemvig-Heldum, fortæller om "Konfirmand for en formiddag – husk blyanten!"

ROCK
GUDSTJENESTE
Torsdag den 10. april kl. 19.00
Nørre Nissum Kirke

Fokus

Gartneriarbejder – Lemvig Kirkegård

Med tiltrædelse efter nærmere aftale søger vi en gartneriarbejder til Lemvig Kirkegård. Stillingen er nyoprettet og tidsubegrænset, dog med hjemsendelse i vintersæsonen.

Den ugentlige arbejdstid er ca. 30 timer.

Se hele opslaget på www.lemvigkirkerne.dk.

Skriftlig ansøgning sendes senest tirsdag den 25. marts 2014 til Lemvig Kirkegård, Ydunslund 2 A, 7620 Lemvig, Att. Anders Clausen, kirkegårdsleder eller på mail til anders@lemvigkirkegaard.dk

MEDITATIONS-GUDSTJENESTE

i Lemvig Kirke

torsdag den 27. marts kl. 17.00-17.40.

En kort stund med stilhed, salmer, bøn og meditation.

Alle er hjerteligt velkomne.

Resultat fra Sogneindsamlingen

Ved Sogneindsamlingen til Folkekirkens Nødhjælp søndag den 9. marts blev der indsamlet kr. 20.694,00 i Heldum og Lemvig sogne. 20 ruter ud af 28 var bemanded.

Vi siger tak til udvalget og indsamlere samt til jer, der bidrog med penge til indsamlingen.

Lemvig-Heldum Menighedsråd
v. Poul Erik Knudsen
Indsamlingsleder



KIRKEHØJSKOLE

På togt i Den Danske Salmebog...

Onsdag den 26. marts kl. 19.30 i Heldum Kirke

Emne: Påske – når livet springer ud

Oplæg ved sognepræst Birgitte Krøyer, Lemvig-Heldum samt fællessalmesang ved sognepræst Poul Erik Knudsen, Lemvig-Heldum.

